

貿易一般保険包括保険(機械設備)対象品目 (追加特約書 別紙B 第1表)
 新旧対照表

2025年1月1日
 日本機械輸出組合

新(2025年1月1日)		旧		
HSコード	対象品目(9桁表示部分のもの)	HSコード	対象品目(9桁表示部分のもの)	
8456	レーザーその他の光子ビーム、超音波、放電、電気化学的方法、電子ビーム、イオンビーム又はプラズマアークを使用して材料を取り除くことにより加工する機械及びウォータージェット切断機械	8456	レーザーその他の光子ビーム、超音波、放電、電気化学的方法、電子ビーム、イオンビーム又はプラズマアークを使用して材料を取り除くことにより加工する機械及びウォータージェット切断機械	旧「845611000」が「845611100」と「845611900」へ分割
845611	－レーザーその他の光子ビームによるもの	845611	－レーザーその他の光子ビームによるもの	
100	－－－回転軸の数が2以上のもの	000	－－レーザーによるもの	
900	－－－その他のもの			
	(中略)		(中略)	